
D.A.G.  n.  del  
Repubblica  Italiana
Regione Siciliana

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

L'AVVOCATO GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n.10 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed, in particolare, l'art. 16,
comma  3,  che  prevede  speciali  indennità  di  presenza  per  prestazioni  in  plus-orario,  da
corrispondere anche al personale con  qualifica non dirigenziale dell’Ufficio Legislativo e legale;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali-
ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione e successive modifiche e integra-
zioni.

VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9  concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali di cui all’art.9, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

VISTA la legge regionale n.1 del 09/01/2025 ( legge di stabilità regionale per il triennio 2025 -2027)
pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;

VISTA la legge regionale n. 2 del 09/01/2025 (Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2025 -2027) pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025  “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successi-
ve modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompa-
gnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori” ;

VISTO il D.P. Reg.  19 giugno 2020, n. 2811, con cui all'Avv. Giovanni Bologna è stato conferito
l'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione, in
esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.  270 del 14 giugno 2020;

VISTO il D.P.Reg. 17.04.2023 n. 1453 con il quale è stata differita di anni due la data di scadenza
dell'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione
Siciliana all’Avvocato Giovanni Bologna in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale
n. 141 del 13.03.2023;

VISTO il  D.P.  n.  22/Area1/S.G.  del  30  gennaio  2025,   con  il  quale  sono  determinati,  per  il
personale del comparto non dirigenziale della  Regione Siciliana,  gli  importi  orari della  speciale
indennità di presenza prevista dall’art. 16 della legge n.10/2000;

VISTO  il D.P. n. 38/ Area1/S.G del 26 febbraio 2025, con il quale si dispone di applicare gli importi
determinati  con il  D.P.   n.  22/Area1/S.G.  del  30 gennaio  2025 al  personale  risultante  ancora
inquadrato nelle categorie “A”, “B”, “C” e “D”;

RITENUTO di  dovere  provvedere  a  corrispondere,  per  il  periodo  gennaio-dicembre 2025,  al
personale del comparto non dirigenziale in servizio presso l'Ufficio Legislativo e Legale, la speciale
indennità di presenza, di cui all’art. 16, comma 3 della L.r. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i, nella
misura stabilita con D.P. n. 22/Area1/S.G. del 30 gennaio 2025 e successiva integrazione D.P. n.
38/ Area1/S.G del 26 febbraio 2025;

 via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo                                                               
    tel. +39 0917074806 –  e mail avvocatogenerale@regione.sicilia.it   

mailto:avvocatogenerale@regione.sicilia.it
GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
43                                                                                             6 marzo 2025



D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, potrà
essere  corrisposta  per  il  periodo  gennaio-dicembre 2025,  al  personale  del  comparto  non
dirigenziale in servizio presso l'Ufficio Legislativo e Legale, la speciale indennità di presenza, di cui
all’art.  16,  comma 3 della  L.r.  15  maggio  2000  n.  10 e  s.m.i,  nella  misura  stabilita  con D.P.
n.  22/Area1/S.G. del 30 gennaio 2025  e successiva integrazione D.P. n. 38/ Area1/S.G del 26
febbraio 2025.

ART.2
 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione   dei
contenuti sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi
dell'art. 68, comma 2, della L.r. 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6, della
L.r. 7 maggio 2015, n.9.     

               L'AVVOCATO GENERALE
                                                   Bologna

Il Dirigente Responsabile Area AA.GG. 
        dott. Pio Guida

  

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
         Antonella De Luca

 via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo                                                               
    tel. +39 0917074806 –  e mail avvocatogenerale@regione.sicilia.it   

mailto:avvocatogenerale@regione.sicilia.it

		2025-03-06T10:41:34+0100
	PIO GUIDA


		2025-03-06T11:05:36+0100
	ANTONELLA DE LUCA


		2025-03-06T13:20:54+0100
	GIOVANNI BOLOGNA




